
平成 30 年度入学                  平成 30 年 4 月 16 日発行 

１ 学 年 通 信 

□ご入学おめでとうございます。 

ご子息・ご息女のご入学を学年一同、心より歓迎申し上げます。いよいよ高校生活

３年間が始まりました。生徒の皆さんが楽しく有意義な３年間を過ごせるよう、学年

一同、全力で指導・支援してまいります。保護者の皆様におかれましては、本校の教

育活動の主旨をご理解のうえ、ご協力を賜りますようよろしくお願い致します。 

□学年主任より 

 ご入学おめでとうございます。オリエンテーション時にもお話ししましたが、「もう

高校生だから」という気持ちと「まだ高校生だから」という２つの気持ちを持ってお子

さんに接して頂ければと考えております。自立を促すことも大切ですが、まだまだ成

長過程ですので放任にならないようにお願い致します。学校と家庭の両方でお子さん

の成長を見守っていければと考えております。ご協力よろしくお願い致します。 

□担任・副担任紹介（①氏名 ②担当教科 ③部活動 ④趣味 ⑤ひと言） 

☆彡１年１組担任 ①高橋政春 ②商業 ③サッカー部 ④サッカー・ランニング 

         ⑤高校生活は３年間しかありません。何事にも一生懸命に取り組

んでください。 

☆彡１年２組担任 ①鈴木貴子 ②英語 ③演劇部 ④旅行、音楽鑑賞  

⑤一人一人が楽しく、充実した 3 年間を過ごせるようサポートし

ていきたいと思います。 

☆彡１年３組担任 ①山崎信幸 ②商業 ③野球部 ④旅行・食べ歩き  

⑤共に成長していきましょう！ 

☆彡１年４組担任 ①青井秀郎 ②数学 ③バスケットボール部  

④スポーツ鑑賞・読書  

⑤みなさんとお互いに何事にも高め合う関係になれれば良いなあ

と思っています。数学を通して３年間全クラス教える予定なの

でよろしく！ 

☆彡会計ビジネス科副担任 ①菅野正徳 ②国語 ③ソフトボール部  

④ソフトボール ⑤一緒に汗を流しましょう！ 



☆彡情報ビジネス科副担任 ①渡部和博 ②商業 ③バレーボール ④読書 

   ⑤期待と不安を胸に入学してきたと思いますが、期待し

た方向に進むのも不安な方向に進むのも自分次第です。

我々学年団は全力でサポートしていきますので、高校

生活を有意義な時間になるように頑張りましょう。 

□連絡とお願い 

①欠席や遅刻は必ず保護者が学校へ 7：50～8：10 の時間帯で連絡してください。 

②遅刻や早退をしたときは【遅刻届】【早退届】を生徒へ渡します。生徒が帰宅後、保

護者の方は各届用紙に記名と押印をして、生徒に持たせてください。次の日、生徒は

登校したときに担任にその用紙を提出するようになります。目的は保護者の知らな

いところで遅刻や早退をさせないためです。 

③アルバイトは原則禁止です。無断で行うと特別指導の対象となり、進路に影響しま

す。ただし、経済的な理由等、家庭の事情があれば相談してください。 

④携帯電話について、校舎内では使用禁止です（放課後も）。そのため、生徒への連絡

は学校へ電話してください。 

⑤制服の変形や頭髪の染色・脱色等は認められておりません。また端正な髪型を旨と

し、華美な髪型にはしないようにご家庭でもご指導をお願いいたします。 

⑥女子のソックスはハイソックスです。ふくらはぎが隠れるソックスを購入するよう

にお願いいたします。 

⑦登下校の送迎について、本校の校門前の道路は警察が発行する通行許可が必要です。 

 敷地内まで乗り入れての送迎についてはご遠慮ください。 

  ※何かご不明な点がございましたら、学校（担任）までご連絡ください。 

     〒965-0875  福島県会津若松市米代１丁目３番３１号 

      ＴＥＬ ０２４２(２７)０７５３    ＦＡＸ ０２４２(２９)７３８０ 

□今後の行事予定 

４月１６日 45 分授業・二者面談（～27 日） 

４月１７日 身体測定 

４月２０日 心電図・結核・貧血検査 

４月２１日 ＰＴＡ総会 

４月２３日 ＰＴＡ総会の振休 

４月２６日 生徒会総会・ＰＴＡ総会報告会 


